
Zespół do spraw autyzmu został powołany w naszym Ośrodku w roku szkolnym 2014/2015. 

Członkami zespołu zostali nauczyciele uczący w klasach, do których uczęszczały dzieci z ASD. 

Zadaniem zespołu było stworzenie jak najlepszych warunków do nauki i funkcjonowania w szkole dla 

uczniów z ASD oraz prowadzenie różnorodnych działań dotyczących rozwijania świadomości na 

temat autyzmu na terenie Ośrodka, a także poza nim. 

Jednym z pierwszych zadań była analiza IPET-ów uczniów w celu sprawdzenia zapisów dotyczących 

dostosowania warunków, a także wprowadzenia AAC w przypadku zaburzeń komunikacji. 

Kolejnym działaniem było oznakowanie pomieszczeń w szkole za pomocą etykiet  z symbolami PCS 

oraz umieszczenie tablic  do komunikacji  w miejscach, gdzie najczęściej przebywają uczniowie z ASD    

( klasa, stołówka, korytarz, łazienka).  

Na potrzeby pomocy rodzicom, a także osobom zajmującym się dziećmi z ASD powstał punkt 

konsultacyjny, w którym raz w miesiącu dyżur pełnią nauczyciele na zmianę z psychologiem 

szkolnym.  

W roku szkolnym 2018/2019 powołana została Grupa Wsparcia Rodziców Dzieci z Autyzmem,                  

w ramach której odbyło się kilka spotkań rodziców z koordynatorami, psychologiem i różnymi 

specjalistami . Działalność grupy na chwilę obecną została zawieszona ze względu na sytuację 

epidemiologiczną. 

Członkowie zespołu systematycznie pogłębiają swoją wiedzę, uczestnicząc w licznych szkoleniach                

i konferencjach dotyczących autyzmu. Swoją wiedzą i doświadczeniem dzielą się z innymi podczas 

spotkań zespołu, a także biorąc aktywny udział w konferencjach szkoleniowo-naukowych 

organizowanych przez nasz Ośrodek. 

W celu poszerzania i wymiany doświadczeń zawodowych nawiązana została współpraca z 

placówkami, stowarzyszeniami i fundacjami działającymi na rzecz osób z autyzmem i zaburzeniami 

pokrewnymi m.in. Fundacja Alfa, KTA oddział w Lublinie, Ośrodki Szkolno – Wychowawcze.  

Kluczowym zadaniem zespołu jest organizacja cyklicznych imprez związanych ze Światowym Dniem 

Świadomości Autyzmu (2 kwietnia) oraz Europejskim Tygodniem Autyzmu (grudzień), podczas 

których przekazywane są informacje dotyczące problemów w funkcjonowaniu osób z zaburzeniami 

ze spektrum autyzmu.  W ramach tych imprez organizowany jest corocznie dla społeczności 

świdnickiej happening uliczny pod nazwą „Idź, maszeruj dla autyzmu”, dla uczniów powiatowych i  

świdnickich szkół konkurs plastyczny „Mój niebieski świat”, a także warsztaty sensoryczne i projekcje 

filmów o tematyce autyzmu oraz spotkania z seniorami “Autyzm łączy pokolenia’. Ponadto odbyły się 

dwa koncerty pod nazwą „Świdniccy artyści dla Autyzmu”. 



 

“Idź, maszeruj dla Autyzmu” - marsz uliczny 

 

    

 

“Na niebiesko dla autyzmu” - happening w wersji wirtualnej 



            

 

 

 



 

 

 

 

“Świdniccy artyści dla Autyzmu” 

   

       



 

 

Jednym z działań imprezy integracyjnej „Świdnik dla Autyzmu” jest organizacja cyklicznych 

powiatowych konkursów plastycznych „Mój niebieski świat”.  Konkursy plastyczne objęte są 

honorowym patronatem Burmistrza miasta Świdnika i Starosty powiatu świdnickiego.                             II 

Powiatowy Konkurs Plastyczny w związku z trwającą pandemią został przeprowadzony                         w 

wersji wirtualnej. Konkursy „Mój niebieski świat” cieszą się zainteresowaniem wśród uczniów 

placówek oświatowych powiatu świdnickiego.  Konkursy plastyczne „Mój niebieski świat”  są okazją do 

integracji uczniów z niepełnosprawnością intelektualną z ich pełnosprawnymi rówieśnikami oraz 

okazja do rozwijania wrażliwości artystycznej i kreatywności. 

 

       

         

 



    

 

Warsztaty “Zrozumieć świat autysty’  dla młodzieży świdnickiej, warsztaty sensoryczne dla dzieci  

 

       

 

 

     

 

Spotkania z seniorami “Autyzm łączy pokolenia” 

 



     


